
1

 DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO URGENTE IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE BAR PRESSO I PP.OO. 
SAN GIOVANNI E ADDOLORATA AI SENSI DELL’ART. 63 C.2 LETT C DEL D.LGS 50/2016 - PROROGA

Proposta di delibera: 732/24 del: 08/04/2024

L’Estensore: CESANDRI FABIO                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 08/04/2024

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I costi e ricavi di cui al presente atto, cosi come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente, 
sono correttamente imputati nei conti economici indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente
.
                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo f. f.               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario f. f.                          

 %firma%-4

Il Commissario Straordinario: 

%firma%-5



2

Il Direttore della U.O.C.  Acquisizione di Beni e Servizi

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.

PREMESSO che il  Dott. Paolo Cavallari, con la firma in calce al presente provvedimento, dichiara di aver 
accertato:

che con deliberazione n.514/DG del 07/06/2023 è stata indetta la procedura di gara per 
l’affidamento del “Servizio di gestione bar dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata 
suddiviso in 3 lotti LOTT0 1- Presidio San Giovanni – lotto 2 –Presidio Addolorata – LOTTO 3 
Presidio Santa Maria - Durata contrattuale 72 mesi - ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. 50/2016 e 
smi, interamente svolta attraverso la piattaforma telematica di negoziazione Sistema per gli 
Acquisti Telematici della Regione Lazio (STELLA- registro di sistema n.PI083178-23);

che con deliberazione n. 168/DG del 12/02/2024 è stato aggiudicato il Lotto 1 Presidio San 
Giovanni e affidato il Lotto 3 Presidio Santa Maria, mentre il Lotto 2 Presidio Addolorata è 
andato deserto;

che in data 02.04.2024 con n. di registro di sistema PI052240-24 è stata pubblicata sulla 
piattaforma telematica Stella una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 187 c. 1 del D.Lgs. 
36/2023 per l’affidamento in concessione del servizio Bar Presidio Addolorata di cui al sopra 
citato lotto, che si stima possa giungere a conclusione entro il mese di maggio 2024;

che alla suddetta procedura negoziata sono stati invitati gli OO.EE. che hanno precedentemente 
manifestato interesse in risposta all’avviso pubblicato con nota prot. n. 4263 del 01.02.2024 
entro la prevista data di scadenza del 16.02.2024;

che al fine di non interrompere l’attività di erogazione dei servizi bar verso pazienti, visitatori 
e personale dipendente presso il PO Addolorata, si rende necessario, nelle more 
dall’aggiudicazione della sopra citata procedura negoziata, prorogare per il tempo 
strettamente necessario il precedente affidamento di cui alla deliberazione n.299/DG del 
30.03.2023 con l’OE Vivenda Spa per l’importo mensile di € 5.800,00 + iva;

che con nota prot. n. 7943 del 28/02/2024 è stata richiesta la disponibilità alla proroga da 
parte della ditta Vivenda Spa per il tempo necessario all’aggiudicazione della nuova 
procedura sopra citata;

che con nota prot. n. 8338 del 01/03/2024 la Ditta ha dato la propria disponibilità alla proroga 
richiesta;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e 
di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

       PROPONE



3

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento:

- di prorogare l” Affidamento in Concessione del Servizio di gestione bar presso il PP.OO. 
San Giovanni e Addolorata ai sensi dell’art. 63 c.2 lett c del D.Lgs 50/2016 fino al 
31/05/2024 o per il minor tempo necessario all’affidamento della nuova concessione, 
agli stessi patti e condizioni pari ad un canone mensile di € 5.800,00 + iva;

                          

        IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

IN VIRTU’ dei poteri conferitigli con decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00036 del 11 
Marzo 2024;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive 
modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo f.f.  e del Direttore Sanitario f.f. riportati 
nel frontespizio:

DELIBERA

di approvare la proposta così come formulata, rendendola disposto.

La U.O.C. Affari  Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente deliberazione.

La presente deliberazione si compone di n.  3  pagine, compreso il frontespizio.


		2024-04-08T14:52:43+0000
	Paolo Cavallari


		2024-04-09T07:24:30+0000
	Pasquale Ferrari


		2024-04-09T07:26:53+0000
	Pasquale Ferrari


		2024-04-09T13:36:19+0000
	Paola Masala


		2024-04-24T14:47:37+0000
	Maria Paola Corradi




